_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 929  -CEP 70.160-900 - Brasília – DF -  Fone 61.3215.5929
Av. Eng.º George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5015.0500
NOSSO BLOGGER:  www.deputadoarnaldo.blogspot.com   - atualização diária de nossas atividades

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº           de 2016
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer
Requer a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de
Lei nº 1, de 2007, que trata da política de fixação do
reajuste do salário mínimo e que por emenda,
estende a todas as aposentadorias e pensões o
mesmo reajuste dado ao salário mínimo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114,

inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na

ORDEM DO DIA do Projeto de Lei nº 1, de 2007.

Sala das Sessões, em 28 de julho de 2016

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo

http://www.deputadoarnaldo.blogspot.com/